ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ........../TB-UBND Tân Yên, ngày ..... tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận phiên họp UBND huyện ngày 20 tháng 7 năm 2023

Ngày 20 tháng 7 năm 2023, UBND huyện tổ chức phiên họp thường kỳ,

đồng chí Nguyễn Viết Toàn - Chủ tịch UBND huyện chủ trì phiên họp; Ủy ban

nhân dân đã thảo luận quyết định các nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân huyện thảo luận Báo cáo kết quả thực hiện công tác

quản lý đầu tư xây dựng cơ bản 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ, biện pháp thực hiện

6 tháng cuối năm 2023 và thống nhất:

Giao phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tổ chức rà soát những khó

khăn vướng mắc khi tổ chức thực hiện các dự án, tham mưu Chủ tịch UBND

huyện tổ chức buổi làm việc với các Nhà đầu tư nhằm tháo gỡ những khó khăn

vướng mắc, đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án.

Yêu cầu phòng Tài chính - Kế hoạch huyện bổ sung thêm một số nhiệm

vụ, giải pháp thực hiện trong thời gian tới; tiếp thu ý kiến của các đại biểu tại

Hội nghị chỉnh sửa, hoàn thiện, trình Ban Thường vụ Huyện ủy tại phiên họp

tháng 7/2023 theo quy định.

2. Ủy ban nhân dân huyện thảo luận và cơ bản nhất trí với dự thảo Báo cáo

tình hình, kết quả việc chấp hành pháp luật của các doanh nghiệp trên địa bàn

huyện đã được tỉnh chấp thuận chủ trương đầu tư 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ,

giải pháp 6 tháng cuối năm 2023. Giao phòng Tài chính – Kế hoạch huyện tiếp

thu ý kiến của đại biểu, chỉnh sửa, hoàn thiện báo cáo trình Chủ tịch UBND

huyện ký, ban hành.

3. Ủy ban nhân dân huyện thảo luận và cơ bản nhất trí với dự thảo Phương

án tổ chức kinh doanh, khai thác và quản lý chợ Mọc - Thị trấn Cao Thượng,

huyện Tân Yên năm 2024 và những năm tiếp theo. Giao phòng Kinh tế và Hạ

tầng huyện tiếp thu ý kiến của các đại biểu tại Hội nghị chỉnh sửa, hoàn thiện

Phương án trình Ban Thường vụ Huyện ủy tại phiên họp tháng 7/2023 theo quy

định.

4. Ủy ban nhân dân huyện thảo luận và thống nhất đề nghị các đồng chí thành

viên UBND huyện nghiên cứu, đóng góp trực tiếp vào các dự thảo văn bản:

- Báo cáo tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội

tháng 7; nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu tháng 8 năm 2023.

- Báo cáo tổng kết năm học 2022-2023; Phương hướng, nhiệm vụ năm

học 2023-2024.

- Kế hoạch sản xuất vụ Đông năm 2023.

- Kế hoạch xây dựng mô hình xã thương mại điện tử Phúc Hòa, giai đoạn

2023 - 2024.

- Kế hoạch xây dựng và phát triển mô hình điểm du lịch tâm linh sinh thái

Núi Dành xã Liên Chung đạt tiêu chuẩn OCOP vào 2025.

Ý kiến đóng góp gửi về các cơ quan tham mưu trước ngày 21/7/2022. Giao

các cơ quan tham mưu tiếp thu ý kiến, hoàn thiện văn bản trình Chủ tịch, các

Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách khối ký, ban hành.

Chủ tịch UBND huyện thông báo Kết luận phiên họp của UBND huyện

tháng 7 năm 2023 để các cơ quan, đơn vị biết và tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND tỉnh (b/c);

- TTHU, HĐND, UBND huyện;

- Thành viên UBND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Văn phòng Huyện ủy, các Ban Đảng;

- MTTQ, các ngành đoàn thể nhân dân huyện;

- Các đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, các chuyên viên;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Công Lực

		Lucnc_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-07-24T09:06:24+0700

		2023-07-24T09:49:15+0700

		2023-07-24T09:49:52+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-07-24T09:51:16+0700